
 

  

 

 
 

ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

Десятая сессия третьего созыва 

РЕШЕНИЕ №3/10-2 

 

«06» марта 2025 года 

 

О принятии из собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Джанкойский район Республики 

Крым недвижимого имущества (здание по объекту завершенного 

строительства: «Строительство дошкольной образовательной организации в с. 

Победное на 150 мест по ул. Победы 32а Джанкойского района») 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законами Республики Крым от 08.08.2014 №46-ЗРК «Об управлении и 

распоряжении государственной собственностью Республики Крым», от 21.08.2014 

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», согласно 

Распоряжению Совета Министров Республики Крым от 04.03.2025 № 275-р «О 

безвозмездной передаче недвижимого имущества из собственности Республики 

Крым в муниципальную собственность муниципального образования Джанкойский 

район Республики Крым», руководствуясь Уставом муниципального образования 

Джанкойский район Республики Крым, Положением о порядке управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности 

муниципального образования Джанкойский район Республики Крым, 

утвержденным решением Джанкойского районного совета Республики Крым от 

03.03.2015 №1/10-9, Порядком передачи муниципального имущества 

муниципального образования Джанкойский район Республики Крым в 

государственную собственность, а также принятие в муниципальную собственность 

муниципального образования Джанкойский район Республики Крым имущества из 

государственной собственности, утверждённым решением Джанкойского районного 

совета Республики Крым от 20.05.2016 №1/27-12, учитывая решение восьмой  

сессии Джанкойского районного совета Республики Крым третьего созыва от 30 

января 2025 года № 3/8-10 «О даче согласия на принятие из собственности 

Республики Крым в муниципальную собственность муниципального образования 

Джанкойский район Республики Крым недвижимого и движимого имущества 

(здание и оборудование по объекту завершенного строительства: «Строительство 

дошкольной образовательной организации в с. Победное на 150 мест по ул. Победы 

32а Джанкойского района»)», 

 



 

  

 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 
 

1. Принять из собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Джанкойский район Республики Крым 

недвижимое имущество – здание по объекту завершенного строительства: 

«Строительство дошкольной образовательной организации в с. Победное на 150 

мест по ул. Победы 32а Джанкойского района», согласно приложению. 

2. Определить, что права собственника имущества, указанного в п.1 

настоящего решения, осуществляет администрация Джанкойского района 

Республики Крым. 

3. Администрации Джанкойского района Республики Крым: 

3.1. Осуществить необходимые мероприятия, связанные с принятием в 

муниципальную собственность движимого имущества. 
3.2. Включить имущество, принятое согласно п.1 данного решения, в Реестр 

муниципального имущества муниципального образования Джанкойский район 

Республики Крым. 

4. Обнародовать решение в порядке, предусмотренным уставом 

муниципального образования Джанкойский район Республики Крым. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 

 

Председатель  

Джанкойского районного совета          Ю.М. Лещишин 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

 

 
 

 

      Приложение к решению  

           Джанкойского районного совета 

     Республики Крым 

                                                           от 06.03.2025 №3/10-2 

 

Перечень недвижимого имущества, передаваемого безвозмездно 

из собственности Республики Крым 

в муниципальную собственность муниципального образования Джанкойский 

район Республики Крым 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ 

п/п 

Вид объекта 

недвижимости, 

назначение, 

наименование, виды 

разрешенного 

использования 

Местоположение, 

адрес 

Кадастровый 

номер 

Площадь, 

кв. м 

1 Нежилое здание 

(дошкольная 

общеобразовательная 

организация) 

Республика Крым, 

р-н Джанкойский, с 

Победное, ул 

Победы, д 32 «А» 

90:03:170101:5160 2676,1 

2 Нежилое здание, объект 

вспомогательного 

назначения (здание 

котельной) 

Республика Крым, 

р-н Джанкойский, с 

Победное, ул 

Победы 

 

90:03:170101:5164 

 

15,0 

3 Нежилое здание, объект 

вспомогательного 

назначения (здание 

постирочной) 

Республика Крым, 

р-н Джанкойский, с 

Победное, ул 

Победы 

90:03:170101:5165 62,1 


